

Frivillig i Svendborg

Frivilligrådet besøgte

UNGE FOR LIGE VÆRD

UFL - hvad er det nu lige.....?

UFL er en TBS. (TBS betyder Tre Bogstav Forkortelse).

UFL betyder Unge For Lige Værd.

Måske kendte du ikke UFL, men det bør du gøre nu, for UFL har lige modtaget årets handicappris, og det kan man læse om i Fyns Amts Avis den 4. december.

UFL i Svendborg åbnede for 3 år siden en klub for unge med særlige behov. Hver anden mandag mødes op mod 50 unge fra Sydfoyn og omegn efter arbejdstid på Cafe Tryk i Jernbanegade, hvor der bare er så hyggeligt.

Da Frivilligrådet besøgte klubben den første mandag i december, var der fuld gang i julebanko'en, og senere var der fælles spising.

Klubben er så populær, at man ligefrem har venteliste. For der er ikke plads i Cafe Tryk til alle dem, som gerne vil være med.

Unge med særlige behov har ikke mange muligheder i fritiden, og derfor ender de alt for ofte med at sidde alene derhjemme.

Plads - god plads! - er deres store ønske.

Når de ikke bare hygger i cafeen, er der foredrag, udflugter, førstehjælp og endda weekendture.

En meget aktiv forening med rigtig mange medlemmer, som har brug for at være sammen - og nyder det!



er,

Der er fyldt godt op med glade medlemmer i foreningen



Årets handicappris gik til UFL!

ONSDAG 4. DECEMBER 2019

04 **SVENDBORG.**

Prismodtagere håber på m

UFL Klub Svendborg er årets modtager af Svendborg Kommunes Handicappris, og klubben er så populær, at der er behov for større lokaler.

IRISMAN DOLLAND
iris@svendborg.dk

IRISMAN DOLLAND: Handicapprådet i Svendborg Kommune har i år uddelt Handicapprisen til UFL Klub Svendborg. Klubben, der blev oprettet i 2016, er et tilbud for unge med særlige behov, som hver anden mandag mødes i Cafe Tryk til uanset og aktiviteter.

I en af de mange indstillinger til Handicapprisen lyder det: 'De frivillige vejledere er utroligt engagerede og lægger rigtig mange timer i planlægning og forberedelse, som især denne gruppe har brug for.'

FRA INDSTILLINGEN

Hun mener, at det, der gør UFL Klub Svendborg særlig, er, at den nummer en brugt og forskelligartet gruppe mennesker.

bentligt får dannet nogle venskaber, der går ud over klubben, siger Birthe Rasmussen.

man foresøger at se, så der ligger noget 'læverigt' klubben har mulighed for at samarbejde med andre, ligesom man, male og spille arrangeres klub.

Trods sin klubben så populær 9-10 personer for at få plads enten udskift større lokaler.

Vi ønsker Unge for Lige Værd tillykke med årets handicappris i Svendborg!

HVIS DU VIL VIDE MERE OM UNGE FOR LIGE VÆRD

LÆS [FACEBOOK](#)